
MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

ATA DE SESSÃO -ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023 
Processo Administrativo Nº 121/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

Data de Publicação: 20/10/2023 10:10:57 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
25/10/2023 09:56:10 CADASTRO DE PROPOSTA ANSU CONSTRUTORA L TOA 
06/11/2023 19:29:16 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ANSU CONSTRUTORA L TOA 
07/11/202310:27:02 CADASTRO DE PROPOSTA E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI 

07/11/202311:09:58 ALTERAÇAO DE PROPOSTA E R PONTES & CONSTRUÇOES EIRELI 
07/11/2023 14:59:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde senhores licitantes, em instantes iniciaremos a fase de disputa do Pregão Eletrônico 026/2023. 
07/11/2023 15:00:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde senhores licitantes, comunicamos a abertura da fase de lances. 
07/11/202318:25:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes comunicamos que está suspensa a presente sessão, e retornaremos a sessão no dia 10/11/2023, às 09:00 horas 
do horário de Brasília-DF. 
10/11/2023 09:01:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes. Comunicamos a reabertura da presente sessão. 
10/11/2023 09:01:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor (s) Licitante (s) vencedor(s), em cumprimento ao subitem 9.1 do edital solicitamos a possibilidade de redução do preço 
ofertado, caso não haja manifestação no prazo de até 30 (trinta) minutos, será considerado correto o último lance ofertado. 
10/11/2023 09:02:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor (s) Licitante (s) vencedor(s), solicitamos a proposta de preços atualizada, no prazo de 02 (duas) horas. Solicitamos que seja 
inserido no portal BLL no campo: Documentos Complementares (Pós disputa). 
10/11/2023 09:10:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaramos a empresa E R PONTES & CONSTRUCOES L TOA- EPP, inscrita no CNPJ nº 07.924.791/0001--95, habilitada na 
presente licitação. 
10/11/2023 09:10:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, está aberta a fase de Manifestação de Recursos. 
10/11/2023 09:44:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, informamos que não houve nenhuma Manifestação de Recursos. 
10/11/2023 10:00:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI adicionou o arquivo 115a0302324f43da8d52710179fab197.pdf aos 
documentos complementares. 
10/11/2023 10:08:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaramos a empresa E R PONTES & CONSTRUCOES LTDA- EPP, inscrita no CNPJ nº 07.924.791/0001-95, adjudicada na 
presente licitação. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: serviços Modelo: de acordo edital 
Descrição: SERVIÇO DE BATE ESTACA COM PESO MINIMO DE 600 KG COM OPERADOR, COM MOBILIZAÇÃO E 
DESMOBILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS 
Quantidade: 150 Valor Unit.: 1.482,55 Valor Total: 222.382,50 
Item: 2 Unidade: KM Marca: serviços Modelo: de acordo edital 
Descrição: QUILOMETRAGEM PARA LOCOMOÇÃO DO MAQUINÁRIO PARA REALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE BATE ESTACA. 
Quantidade: 6.250 Valor Unit.: 18,60 Valor Total: 116.250,00 

Gerado em: 10/11/2023 10:08:42 1 de 8 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

[Fls. 3 6 O 
~'roe. / ,2, I / c2 ..3 
fJ:ub. __ ]1t-----

Item: 3 Unidade: KM Marca: serviços Modelo: de ac:ordo edital 
Descrição: QUILOMETRAGEM PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS 
Quantidade: 6.250 Valor Unit.: 16,41 Valor Total: 102.562,50 
Item: 4 Unidade: M2 Marca: serviços Modelo: de acordo edital 
Descrição: SERVIÇOS DE MONTAGEM DA PONTE BRANCA (INCLUSO TODO O MADEIRAMENTO PARA A MONTAGEM) 
Quantidade: 1.688 Valor Unit.: 50,00 Valor Total: 84.400,00 
Item: 5 Unidade: UN Marca: serviços Modelo: de acordo edital 
Descrição: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PONTEIRA DE AÇO, INCLUINDO O MATERIAL. 
Quantidade: 150 Valor Unit.: 496,03 Valor Total: 74.404,50 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI 039 07.924.791/0001-95 767.546,56 599.999,50 Sim 

2 ANSU CONSTRUTORA L TDA 034 26 .262 .900/0001-09 858.350,60 609.000,00 1,50 Sim 

!DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
20/10/2023 10:10:57 PUBLICADO 

20/10/2023 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

07/11/2023 14:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

07/11/2023 15:00:08 DISPUTA 

07/11/2023 15:00:08 LANCE ANSU CONSTRUTORA L TDA (PARTICIPANTE 034) 858.350,60 

07/11/202315:00:08 LANCE E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 767.546,56 

07/11/202315:01:38 LANCE ANSU CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 034) 858.350,59 

07/11/2023 15:01 :53 LANCE ANSU CONSTRUTORA L TDA (PARTICIPANTE 034) 858.350,00 

07/11/2023 15:02:37 LANCE ANSU CONSTRUTORA L TDA (PARTICIPANTE 034) 767.546,55 

07/11/202315:04:49 LANCE E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 767.546,00 

07/11/2023 15:05:11 LANCE ANSU CONSTRUTORA L TDA (PARTICIPANTE 034) 767.545,99 

07/11/202315:08:49 LANCE E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 767.545,00 

07/11/202315:08:49 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

07/11/202315:09:16 LANCE ANSU CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 034) 767.544,85 

07/11/202315:10:49 LANCE E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 767.544,00 

07/11/2023 15:11 :1 O LANCE ANSU CONSTRUTORA L TDA (PARTICIPANTE 034) 737.533,33 

07/11/2023 15:12:33 LANCE E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 737.500,00 

07/11/2023 15:12:42 LANCE ANSU CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 034) 737.499,99 

07/11/202315:13:48 LANCE ANSU CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 034) 737.499,01 

07/11/2023 15:15:38 LANCE E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 737.000,00 

07/11/2023 15:15:53 LANCE ANSU CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 034) 736.999,99 

07/11/202315:17:33 LANCE ANSU CONSTRUTORA L TDA (PARTICIPANTE 034) 736.899,99 

07/11/202315:17:36 LANCE E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 735.000,00 

07/11/2023 15:17:53 LANCE ANSU CONSTRUTORA L TDA (PARTICIPANTE 034) 734.999,99 

07/11/202315:19:40 LANCE E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 734.900,00 

07/11/202315:19:47 LANCE ANSU CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 034) 734.899,99 

Gerado em: 10/11/2023 10:08:42 2 de 8 



07/11/2023 15:20:25 LANCE 
07/11/2023 15:22:09 LANCE 
07/11/202315:22:29 LANCE 
07/11/202315:23:52 LANCE 
07/11/202315:24:36 LANCE 
07/11/202315:25:19 LANCE 
07/11/2023 15:26:07 LANCE 
07/11/2023 15:27:45 LANCE 
07/11/2023 15:28:20 LANCE 
07/11/2023 15:29:25 LANCE 
07/11/2023 15:30:33 LANCE 
07/11/2023 15:30:46 LANCE 
07111/202315:32:18 LANCE 
07/11/202315:32:39 LANCE 
07/11/202315:34:12 LANCE 
07/11/2023 15:34:36 LANCE 
07/11/202315:35:47 LANCE 
07/11/202315:37:33 LANCE 
07/11/202315:38:50 LANCE 
07111/2023 15:40:37 LANCE 
07/11/202315:41:52 LANCE 
07/11/202315:43:41 LANCE 
07/11/2023 15:44:55 LANCE 
07/11/2023 15:46:44 LANCE 
07/11/2023 15:47:01 LANCE 
07/11/2023 15:48:50 LANCE 
07/11/2023 15:50:18 LANCE 
07/11/202315:52:04 LANCE 
07/11/2023 15:53:54 LANCE 
07/11/2023 15:54:26 LANCE 
07/11/202315:56:10 LANCE 
07/11/2023 15:56:47 LANCE 
07/11/2023 15:58:34 LANCE 
07/11/202315:59:16 LANCE 
07/11/2023 16:01 :02 LANCE 
07/11/2023 16:01 :57 LANCE 
07/11/2023 16:02:02 LANCE 
07/11/202316:03:19 LANCE 
07/11/202316:03:57 LANCE 
07/11/2023 16:05:31 LANCE 
07/11/2023 16:06:04 LANCE 
07/11/2023 16:07:40 LANCE 
07/11/2023 16:08:23 LANCE 
07/11/2023 16:10:04 LANCE 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

Gerado em: 10/11/2023 10:08:42 @ 

F~s.. .36 f 
Pr,oc. /,Q I /,2 B 
•.:;. ib._Ji'-'-----

734.734,34 

734.700,00 

734.698,87 

734.600,00 

734.567,89 

734.500,00 

734.479,79 

734.400,00 

734.399,34 

734.300,00 

734.299,99 

734.000,00 

733.999,33 

733.500,00 

733.477,33 

733.450,00 

733.444,33 

733.400,00 

733.399,99 

733.300,50 

733.300,03 

733.000,00 

732.222,22 

732.000,00 

731.999,99 

731.500,00 

731.234,56 

731.000,00 

730.987,56 

729.000,00 

728.989,89 

728.000,00 

727.927,92 

727.000,00 

726.999,26 

726.989,26 

726.500,00 

726.499,97 

726.000,00 

725.999,27 

725.000,00 

724.969,96 

724.000,00 

723.999,99 

3 de 8 



07/11/2023 16:10:58 LANCE 
07/11/2023 16:12:40 LANCE 
07/11/202316:13:58 LANCE 
07/11/2023 16:15:37 LANCE 
07/11/202316:16:26 LANCE 
07/11/202316:18:10 LANCE 
07/11/2023 16:19:20 LANCE 
07/11/2023 16:20:56 LANCE 
07/11/202316:22:15 LANCE 
07/11/2023 16:23:43 LANCE 
07/11/2023 16:24:48 LANCE 
07/11/2023 16:26:25 LANCE 
07/11/2023 16:26:42 LANCE 
07/11/2023 16:26:52 LANCE 
07/11/2023 16:27:00 LANCE 
07/11/202316:27:10 LANCE 
07/11/202316:27:11 LANCE 
07/11/2023 16:28:23 LANCE 
07/11/2023 16:29:26 LANCE 
07/11/2023 16:31 :00 LANCE 
07/11/2023 16:32:03 LANCE 
07/11/2023 16:33:28 LANCE 
07/11/202316:34:13 LANCE 
07/11/202316:35:54 LANCE 
07/11/2023 16:37:05 LANCE 
07/11/2023 16:38:53 LANCE 
07/11/2023 16:39:38 LANCE 
07/11/2023 16:40:42 LANCE 
07/11/202316:41:23 LANCE 
07/11/2023 16:43:23 LANCE 
07/11/202316:44:10 LANCE 
07/11/2023 16:45:56 LANCE 
07/11/2023 16:46:51 LANCE 
07/11/202316:48:24 LANCE 
07/11/202316:49:27 LANCE 
07/11/2023 16:50:28 LANCE 
07/11/2023 16:51 :02 LANCE 
07/11/2023 16:52:43 LANCE 
07/11/202316:53:38 LANCE 
07/11/202316:55:16 LANCE 
07/11/2023 16:56:09 LANCE 
07/11/2023 16:57:49 LANCE 
07/11/2023 16:58:55 LANCE 
07/11/2023 17:00:32 LANCE 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

Gerado em: 10/11/2023 10:08:42 ~ 1 

Fls. '.3G o2J 
Proc. I o2 I I e?, 3. 
Rub.~»--

723.550,00 

723.549,88 

723.548,00 

723.547,93 

720.000,00 

719.999,99 

719.999,89 

719.999,88 

719.550,50 

719.550,40 

719.550,30 

719.550,29 

719.550,28 

719.550,25 

719.550,23 

719.000,00 

719.550,22 

718.999,99 

718.999,98 

718.999,55 

718.999,00 

718.718,71 

718.710,00 

718.708,78 

718.708,75 

718.018,18 

718.000,00 

717.999,71 

717.999,50 

717.777,77 

717.777,50 

717.777,17 

715.000,00 

714.999,66 

714.850,00 

714.814,14 

714.800,00 

714.794,14 

714.790,14 

714.714,14 

714.700,00 

714.694,17 

714.000,00 

713.999,22 

4 de 8 



07/11/2023 17:01:27 LANCE 
07/11/202317:01:33 LANCE 
07/11/202317:01:57 LANCE 
07/11/202317:02:08 LANCE 
07/11/202317:02:43 LANCE 
07/11/2023 17:04:21 LANCE 
07/11/2023 17:04:50 LANCE 
07/11/2023 17:06:34 LANCE 
07/11/202317:07:17 LANCE 
07/11/2023 17:09:16 LANCE 
07/11/2023 17:09:46 LANCE 
07/11/202317:11:32 LANCE 
07/11/202317:12:03 LANCE 
07/11/2023 17:13:48 LANCE 
07/11/2023 17:14:23 LANCE 
07/11/202317:15:33 LANCE 
07/11/2023 17:16:12 LANCE 
07/11/2023 17:17:20 LANCE 
07/11/202317:18:09 LANCE 
07/11/202317:19:37 LANCE 
07/11/2023 17:20:21 LANCE 
07/11/2023 17:20:40 LANCE 
07/11/2023 17:21 :19 LANCE 
07/11/202317:21:32 LANCE 
07/11/2023 17:22:42 LANCE 
07/11/2023 17:23:14 LANCE 
07/11/2023 17:23:57 LANCE 
07/11/2023 17:24:31 LANCE 
07/11/202317:25:12 LANCE 
07/11/2023 17:25:43 LANCE 
07/11/2023 17:26:25 LANCE 
07/11/2023 17 :27 :27 LANCE 
07/11/202317:28:59 LANCE 
07/11/2023 17:29:45 LANCE 
07/11/202317:30:36 LANCE 
07/11/202317:31:10 LANCE 
07/11/2023 17:31 :55 LANCE 
07/11/2023 17:32:17 LANCE 
07/11/202317:33:04 LANCE 
07/11/2023 17:33:54 LANCE 
07/11/2023 17:34:35 LANCE 
07/11/202317:34:55 LANCE 
07/11/2023 17:35:29 LANCE 
07/11/2023 17:35:47 LANCE 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TDA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TDA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TDA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TDA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TDA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TDA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TDA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TDA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TDA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TDA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TDA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TDA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TDA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TDA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TDA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TDA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TDA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TDA (PARTICIPANTE 034) 

Gerado em: 10/11/2023 10:08:42 @ 
~ 

Flls. '36.3 
P;roc. J a I / o2 !3 
•'.'.;•,,b.a-:,lt---

713.959,32 

713.959,31 

713.000,00 

712.999,99 

712.995,55 

712.995,51 

712.710,00 

712.702,72 

710.000,00 

709.999,99 

708.000,00 

707.707,07 

707.000,00 

706.969,69 

706.000,00 

705.955,95 

705.855,55 

700.000,00 

698.000,00 

697.999,99 

697.977,77 

697.000,01 

697.000,00 

695.000,00 

693.000,00 

692.000,00 

691.500,00 

691.499,99 

691.490,50 

690.690,69 

690.690,60 

690.099,99 

690.099,90 

690.099,89 

690.099,79 

690.000,69 

690.000,68 

690.000,00 

689.999,99 

689.689,89 

689.689,88 

689.689,87 

689.689,86 

689.000,00 

5 de 8 



07/11/2023 17:36:25 LANCE 
07/11/2023 17:36:54 LANCE 
07/11/2023 17:37:29 LANCE 
07/11/202317:38:16 LANCE 
07/11/2023 17:38:53 LANCE 
07/11/202317:39:17 LANCE 
07/11/202317:40:12 LANCE 
07/11/2023 17:41 :51 LANCE 
07/11/2023 17:42:29 LANCE 
07/11/2023 17:43:32 LANCE 
07/11/202317:44:13 LANCE 
07/11/2023 17:45:05 LANCE 
07/11/2023 17:45:51 LANCE 
07/11/2023 17:47:03 LANCE 
07/11/2023 17:47:38 LANCE 
07/11/202317:48:27 LANCE 
07/11/2023 17:49:03 LANCE 
07/11/2023 17:50:35 LANCE 
07/11/202317:51:11 LANCE 
07/11/2023 17:51 :55 LANCE 
07/11/202317:52:41 LANCE 
07/11/202317:53:15 LANCE 
07/11/202317:53:56 LANCE 
07/11/2023 17:54:57 LANCE 
07/11/2023 17:55:44 LANCE 
07/11/2023 17:56:45 LANCE 
07/11/202317:57:23 LANCE 
07/11/202317:58:26 LANCE 
07/11/2023 17:59:06 LANCE 
07/11/2023 17:59:30 LANCE 
07/11/2023 18:00:13 LANCE 
07/11/2023 18:00:56 LANCE 
07/11/202318:01:48 LANCE 
07/11/2023 18:02:37 LANCE 
07/11/2023 18:03:11 LANCE 
07/11/2023 18:03:38 LANCE 
07/11/2023 18:04:24 LANCE 
07/11/2023 18:05:05 LANCE 
07/11/202318:05:32 LANCE 
07/11/202318:05:55 LANCE 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

07/11/2023 18:06:01 MENSAGEM E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 
qual a previsão de interferencia 
07/11/202318:06:28 LANCE E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

07/11/2023 18:07:26 LANCE ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

Gerado em: 10/11/2023 10:08:42 @ t A 

Fls. ,3 6"-4 
~1 r@c. l;J.J /,,Z,3 -· 
"ub._,3,._ __ _ 

688.999,99 

688.888,88 

688.888,00 

688.777,99 

688.777,97 

680.000,00 

679.999,99 

679.999,57 

679.999,55 

679.000,00 

678.999,99 

678.678,67 

678.678,66 

678.678,08 

678.678,07 

677.777,77 

677.777,76 

677.777,07 

677.777,06 

677.777,00 

677.776,50 

677.000,00 

676.999,99 

676.676,67 

676.676,65 

676.000,67 

676.000,66 

675.000,00 

674.999,99 

674.000,00 

673.999,99 

673.000,00 

672.999,99 

670.000,00 

669.999,99 

669.999,98 

669.999,97 

669.669,69 

669.669,68 

669.669,66 

669.669,65 

669.669,09 

6 de 8 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

07/11/2023 18:07:55 LANCE E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

07/11/2023 18:08:21 LANCE ANSU CONSTRUTORA LTOA (PARTICIPANTE 034) 

07/11/2023 18:09:46 LANCE E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

07/11/2023 18:11:38 LANCE ANSU CONSTRUTORA LTOA (PARTICIPANTE 034) 

07/11/202318:12:59 LANCE E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

07/11/2023 18:13:20 LANCE ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

07/11/202318:14:13 LANCE E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

07/11/2023 18:15:09 LANCE ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

07/11/2023 18:15:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 039: Não entendemos a mensagem. 

07/11/2023 18:16:17 LANCE E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

07/11/2023 18:16:45 LANCE ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

07/11/2023 18:17:39 MENSAGEM E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 
previsão de encerramento desse pregão 
07/11/2023 18:18:02 LANCE E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

07/11/202318:18:26 LANCE ANSU CONSTRUTORA l TOA (PARTICIPANTE 034) 

07/11/202318:18:57 LANCE E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

07/11/2023 18:19:45 LANCE ANSU CONSTRUTORA LTOA (PARTICIPANTE 034) 

07/11/2023 18:20:04 LANCE E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

07/11/2023 18:21 :01 LANCE ANSU CONSTRUTORA L TOA (PARTICIPANTE 034) 

07/11/202318:21:26 LANCE E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

07/11/202318:23:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
07/11/202318:23:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI 
07/11/202318:23:27 HABILITAÇÃO 

07/11/202318:25:12 MENSAGEM E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 
qual procedimento agora? foi para habilitação 

07/11/2023 18:25:47 MENSAGEM PREGOEIRO 

669.669,08 

669.669,00 

669.668,00 

669.667,99 

669.667,98 

669.000,00 

668.999,99 

668.888,88 

640.000,00 

639.999,99 

630.000,00 

629.999,99 

619.000,00 

618.000,00 

610.000,00 

609.000,00 

600.000,00 

Senhores licitantes comunicamos que está suspensa a presente sessão, e retornaremos a sessão no dia 10/11/2023, às 09:00 horas 
do horário de Brasília-OF. 

07/11/202318:26:34 MENSAGEM E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 
vamos ter acesso a documentação de habilitação participante 034? 

10/11/2023 09:05:52 MENSAGEM E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 
Bom dia 

10/11/2023 09:06:49 MENSAGEM E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 
vamos reduzir o preço para R$ 599.999,50 

10/11/2023 09:09:23 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 039: Precisa alterar para esse valor informado na Plataforma da BLL. 

10/11/2023 09:10:25 MENSAGEM E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 
ok, em 02 horas vamos inserir ... 
10/11/2023 09:10:34 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

10/11/2023 09:40:35 EM ADJUDICAÇÃO 

10/11/2023 09:58:03 LANCE E R PONTES & CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 039) 

10/11/2023 09:58:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 

10/11/202310:08:41 ADJUDICADO 

Gerado em: 10/11/2023 10:08:42 

599.999,50 

7 de 8 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

MEMBRO DE APOIO\! 

Gerado em: 10/11/2023 10:08:42 8 de 8 


